REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 18, daté 02.04.2026

PER NGRITJEN, FUNKSIONIMIN DHE PERBERJEN E KESHILLIT KUE; ;ﬁ
ARTISTIK DHE SPORTIV PER PERIUDHEN 2026-2028 '

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr. 139/2015, dat€ 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar;
Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé€”, i ndryshuar; Vendimit té Késhillit té¢ Ministrave nr. 540, daté 21.12.1992 “Pér
krijimin e késhillave t€ kulturés dhe shpérblimin e tyre”, i ndryshuar; Udhézimit nr. 1, daté
24.05.2005 t€ Ministrisé s€ Turizmit, Kulturés, Rinisé dhe Sporteve “Pér ményrén e organizimit
dhe funksionimit t& Késhillave Artistiko-Kulturor”, Vendimit té€ Késhillit Bashkiak Durrés nr.73,
daté 23.12.2025 “Pér miratimin e Buxhetit té¢ Bashkisé Durrés pér vitin 2026 dhe Programin
Buxhetor Afatmesém 2026-2028, dhe sipas relacionit té pérgatitur nga Drejtoria Arsim,
Kulturé, Rini, Sporte dhe Komunitete Fetare, me propozim té Kryetarit t& Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e ngritjes s¢ Késhillit Kulturor, Artistik dhe Sportiv prané Bashkisé Durrés, me
mandat 2 (dy) vjegar, pér periudhén 2026-2028, me pérbérje si mé poshté:

1. Migena Muhaj — Drejtor, Drejtoria Arsim, Kulturé, Rini, Sporte dhe

Komuniteteve Fetare

2. Haig Zacharjan — Kompozitor
3. Shpresa Beqiraj — Piktore
4. Aldo Aliaj — Koreograf
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5. Haxhi Rama —Regjisor
6. Bujar Qesja — Gazetar
7. Orges Mema — Dirigjent

2. Miratimin e shpérblimit pér ¢do anétar t€ Késhillit n€ shumén prej 3500 (tremijé e peséqind)
leké pér ¢cdo mbledhje.

3. Shpérblimi i anétaréve t€ Késhillit do té pérballohet nga fondi i parashikuar né buxhetin
vjetor t€ Bashkisé Durrés.

4. Ky késhill do keté karakter késhillimor me mandat dy vjegar dhe do t€ mblidhet jo mé shumé
se gjashté heré né vit.

5. Vendimi i Késhillit Bashkiak Durrés nr. 148, daté 28.09.2023 “Pér miratimin e krijimit té
Késhillit Artistiko-Kulturor dhe shpérblimin e anétaréve te tij”, shfugizohet.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Arsim, Kulturé, Rini, Sporte dhe
Komunitete Fetare, Drejtoria e Buxhetit, si dhe Drejtoria Ekonomike.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té€ nenit 55, pika 6, té Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetéqgeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETAR e

U shpall sot me daté 03.04.2026 ‘v A
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr.%rot. Durrés, mé 0§ .04 .2026
8
Lénda: Verifikim i ligjshmérisé sé aktit
KESHILLIT BASHKIAK
DURRES
KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t&€ Késhillit Bashkiak Durrés Nr.18 daté 02.04.2026 ,”Pér
ngritjen, funksionimin dhe pérbérjen e Késhillit Kulturor, Artistik dhe Sportiv pér periudhén 2026-
2028”.

E gjej até té bazuar né ligj dhe né bazé té€ kompetencave q€ me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshmériné ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




